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Rätt stöd rätt försörjning i Jönköpings län 
Inledning 
Denna överenskommelse ska, genom ökad dialog i samverkan, leda till att 
parterna tar ett gemensamt ansvar för att insatser baseras på en helhetsbedömning 
av personens förmågor och förutsättningar utifrån parternas olika ansvar och 
insatser.  

Samverkansmodellen är ett ramverk som behöver anpassas utifrån lokala 
förutsättningar. Implementering av samverkansmodellen och lokala rutiner kan se 
olika ut. Att ha en gemensam grundprocess underlättar för Arbetsförmedling, 
Försäkringskassa och Region som arbetar länsövergripande och är samverkanspart 
till samtliga 13 kommuner. 

Målgrupp 
Överenskommelsen omfattar personer i arbetsför ålder för vilka ohälsa eller 
sjukdom utgör försörjningshinder, som saknar sjukpenninggrundande inkomst 
(SGI), har långvarigt försörjningsstöd och som är i behov av samordnade 
rehabiliteringsinsatser. Överenskommelsen styr utformning av parternas 
gemensamma processer och riktlinjer för samverkan. 

Vad och för vem är Rätt stöd, rätt försörjning i Jönköpings 
län? 
Rätt stöd, rätt försörjning i Jönköpings län är en samverkansmodell för 
samordning av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för personer som saknar 
sjukpenningsgrundande inkomst (SGI) och som har sin arbetsförmåga nedsatt på 
grund av sjukdom eller ohälsa. 

Modellen ligger i linje med omställningen till Nära vård för att klara välfärdens 
utmaningar. Omställningen till Nära vård innebär att samskapa med individen och 
flytta fokus till att arbeta mera personcentrerat, sammanhållet, proaktivt och 
hälsofrämjande. 

När ska samverkansmodellen användas? 
Samverkansmodellen bygger på en personcentrerad process utifrån individens 
(ofta komplexa) situation. Rätt stöd rätt försörjning implementerar processen med 
upprättande av samordnad individuell plan (SIP) och flerpartsmöte som 
kommunikationsvägar i samverkan i stället för intyg, blanketter och beslut som 
inte baseras på en helhet av personens förmågor och förutsättningar utifrån 
parternas olika ansvar och insatser.  
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Syftet med samverkansmodellen 
Syftet med Rätt stöd, rätt försörjning i Jönköpings län är att  

• hitta former för samverkan för att säkerställa att personer i målgruppen får 
det stöd och möjlighet till den rehabilitering som de behöver. 

• öka kunskapen om roller och ansvar för målgruppen, samt säkerställa att 
parternas resurser används så effektivt som möjligt för att ge personer i 
målgruppen goda förutsättningar. 

• säkerställa att individer i målgruppen får rätt stöd av rätt instans vid rätt 
tillfälle. Personer i målgruppen ska uppleva att alla parter arbetar utifrån 
samma modell och tar gemensamt ansvar. 

Rutiner 
Verksamheterna ska ha rutiner för hur SIP genomförs och dokumenteras.  

För målgruppen kan frågor som stöd i dialog och gemensam planering av insatser 
användas. Frågorna kan komplettera samt nyansera SIP-blanketten utifrån 
individens behov och förutsättningar. 

Ha ett salutogent förhållningssätt och fokusera på aktivitetsmöjligheter och 
förmågor för att undvika passivitet eller begränsningar.  

Socialtjänsten motsvarar personens arbetsgivare vid reguljär arbetslivsinriktad 
rehabilitering.  

Fundera på om sjukskrivning på deltid kan skapa bäst förutsättningar för 
personen.  

Tänk parallella insatser och aktiviteter. Upprätta en aktiv rehabiliteringsplan för 
att kunna följa stegförflyttningar och skapa förutsättningar för individen att 
lyckas. 

Det finns etablerade och väl fungerande lokala samverkansstrukturer som kan 
utgöra ett forum och stöd i arbetet med samverkansmodellen Rätt stöd, rätt 
försörjning i Jönköpings län. För mer information se samordningsförbundens 
gemensamma hemsida www.finsamjonkopingslan.se 
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